Republika e Kosovés
%Qﬂepubhka Kosova-Republic of Kosovo
Al Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

e 2001

Pér: Naim Ismajli, Kryetar i Komunés sé Shtimes

Medina Brahaj, Kryesuese e Kuvendit t&€ Komunés sé€ Shtimes
Cc: | Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

| Njésisé pér administrimin e Dokumenteve ng qu‘mne
Pérmes: Adrijana Hodzi¢, Ministre e MAPL-s¢ [ ‘} LiLA .

Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPL-s& )
Nga: | Venera Cerkini, Udhéhegése e Departamentxt Daté: 13 &.l /2020
/i (L ”‘) Ligjor dhe Monitorim t&€ Komunave N:r 46-3

Monitorim t& Komunave

Zyrtari pérgjengs Xhevat Tafa, Udhéheqgés i wa{v mt\fpe 2

Komisioni 1. Gézim Sahiti, MAPL “’/ /
ndérministror pér 2. Sabrie Rama, MMPIJM/;
;’ile,f S ek 3. Ardian Mehmeti, MD '/ ) 4 /
8J8 = 4. Krenare Sfishta, MPB =272 :
5. Mirvete Kelmendi MSH , }J(Lt’med 1
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e ligjshmérisé
Lloji i aktit: Rregullore e kuvendit t€ komunés
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (QRK) Nr.10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t€ ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr.02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té
Komunave i Ministrisé sé Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té
detyrueshém té ligijshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t&é Ligjit Nr.03/1-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Rregulloren Nr. 01/312 pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020 me ndryshime
E miratuar mé date&: 23/12/2019
E parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 03/01/2020

Komisioni ndérministror i formuar nga MAPL, né bazé té Rregullores sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ té Akteve t&é Komunave, pas shqyrtimit t&
pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér, vleréson se akti i komunés &shté né kundérshtim me
dispozitat e legjislacionit né fugqi.

”\



Mos pajtueshmérité e aktit té komunés té parashtruar pér shqyrtim t€ ligjshm&risé jané si né vijim:

Nr. | Formulimi né aktin e | Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés &shté né
komunés kundérshtim

1. | Rregullore Nr. | Rregulloren Nr. 01/312 pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020
01/312 pér taksa, | me ndryshime e miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes

tarifa dhe gjoba pér
vitin 2020 me
ndryshime

&shté né kundérshtim mé dispozitat e legjislacionit né fuqi si
vijon:

Ministria e Punéve té Brendshme;

Neni 7 paragrafi 7.3.1 i Rregullores pér plotésimin dhe
ndryshimin e rregullores tarifa, ngarkesa dhe gjoba Nr.Prot.43-
339/12 daté 31.12.2019 &éshté né kundérshtim me Vendimin e
MPB pér taksa administrative né fushén e Mbrojtjes nga Zjarri.
Andaj kuvendi i komunés sé Shtimes duhet ta rishqyrtoj dhe
harmonizoj rregulloren konform Ligjit pér Mbrojtje nga Zjarri nr.
04L/012 pérkatésisht nenin 23 té kétjj ligji si dhe vendimit t&
lartcekur i nxjerré nga Ministri i MPB-sé mé daté: 31.05.2015 nr.
423,

Ministria e Drejtésisé;

Neni 13 i Rregullores s& KK-Shtime duhet té riformulohet si né
vijim: “Mos pagesa pér shfrytézimin e pronés komunale
parasheh masén ndéshkuese, marrjen e lejes pér shfrytézim pér
personat fizik. Ndérsa pér personat juridik mund té parashihet
vetém sanksioni kundérvajtés me gjob&”.

Ky riformulim duhet t& béhet né ményré qé dispozita né fjalé t&
jeté né pérputhje té ploté me Ligjin Nr.05/L-087, pér
Kundérvajtje.

Ministria e Shéndetésisé;

Né& Rregulloren e miratuar nga Kuvendi i Komunés Shtime,
dérguar pér vlerésim té ligjshmérisé, neni 10,paragrafi
10.2(10.2.18) lidhur me Certifikatat pér lejen e vozitjes e léshuar
nga konsoliumi i profesionistéve ,¢mimorja nuk &shté
harmonizuar me Udhézimin Administrativ Nr.04/2013 pér
Certifikata shéndetésore sa i pérket ¢gmimores pér certifikata pér
pajisje me patenté shofer.

Ministria Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

Ne preambulén e Rregullores nuk é&shté shkruar drejt baza
ligjore, jané bazuar ne Ligjin e Vjetér t& Mbeturinave nr. 02/1-03.
Duhet bazuar né nenin 15 paragrafi 1, nén paragrafi 1.8. i ligjit
pér mbeturina nr. 04/1L-060.

Bazuar né t€ cekurat mé lart¢,
té Pushtetit Lokal, kérkon nga Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés s& Shtimes gé té
ndérmarrin veprime konkrete gé aktin e komunés ta harmonizojné me dispozitat ligjore né fuqji,
brenda 30 ditésh nga data e pranimit té kérkesés pér rishqyrtim t€ aktit.

Komisioni Ndérministror i formuar nga Ministria e Administrimit

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t&é komunés pér cfarédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.



2 Republlka e Kosovés
Repubhka Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té€ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Za: Naim Ismaili, gradonacelnik opstine Stimlje
Medina Brahaj, predsedavaju¢a Skupstine opstine Stimlje
Kopija: Jedinica za administraciju dokumenanta u MALS-u

Jedinica za administraciju dokumenata u op3tini
Generalnim sekretarima relevatnih ministarstva

MSPP,MP,MUP,MZ A -
Preko: Adrijana HodZi¢, ministarka MALS-a, ' W

Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS-a~\ \
Od: . Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenj |,/ | Datirm,

'ULL’] monitorisanja opstina, MALS 7 , go/ /{ 13.01.2020
Odgovorni | '| Xhevat Tafa, rukovodxlac odseka za ﬁ{omtor sarr]’)p Br.46-3
sluzbenik: opstina. ' / C / /
Meduministarsk 1. Gézim gahiti, MALS/ b .-f
a komisija za 2. Sabrijé Ramaj, MSPP / /
izradu i 3. Ardian Mehmeti, MP /v / (/
ocenjivanje akta: 4. Krenare Sfishfa, MUP - 2
5. Mirvete Kelmendi, MZJ{ Q M\{? rl’L

Predmet: Zahtev za reviziju zakonitosti akta opstine Stimlje
Vrsta akta: Uredba Skupstine opstine Stimlje

UvaZeni gradonacelnice,
UvaZena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmetranju
opstinskih akata i na osnovu zakonskih ovlad¢enja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br. 02/2011 o poljima administrativne odgovornosti Kancelarije premijera i ministarstva,
- Odeljenje za zakonska pitanja i monitorisanje opStina MALS-a, primilo je za obavezno razmatramnje
zakonitosti akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br.03/1-040 o lokalnoj samoupravi:
Uredba Npi-1/312 -0 taksama, tarifama i opstinskim kaznama za 2020. godinu '

Usvojena dana, 23.12.2019. godine,
PredloZena na razmatranje u MALS-u, dana, 03/01/2020. godine,

Meduministarska komisija osnovana u skladu sa Uredbom Vlade republike Kosovo br. 10/2019 o
administrativnom razmatranju opstinskih akata, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog

opstinskog akta, ocenjuje da je op3tinski akt u saglasnosti sa odredbama zakonodavstva na snazi
i kao takav moZe proizvesti pravne efekte.



U nastavku moZete naci neslaganja opstinskog akta koji je dostavljen za razmatranje zakonitosti:

opstinskim novfanim kaznama za 2020.
godinu, sa izmenama

Br. | Formulisanje u aktu opstine Zakonske odredbe sa kojima je opstinski akt u
suprotnosti
1. | Urebu br. 01/312 o taksama, tarifama i| Urebu br. 01/312 o taksama, tarifama i

opstinskim novéanim kaznama za 2020.
godinu, sa izmenama usvojena od starne
Skupstine opstine Stimlje, u suprotnosti je sa
odredbama zakonodavstva na snazi kao u
nastavku:

Ministarstvo unutrasnjih poslova;

Clan 7. stav 7.3.1 Uredbe o dopuni izmeni
Uredbe o tarifama, taksma i opstrinskim
novéanim kaznama sa br. prot.43-339/12 od
dana 31.12.2019. godine, u suprotnost je sa
odlukom MUP-a o administrativhim taksama u
podrudju zastite od vatre. Stoga, SkupStina
opstine Stimlje treba da revidira i uskladuje
uredbu u skladu sa Zakonom br. nr. 04L/012 o
zastiti od vatre, odnosno ¢lanom 23, ovog
zakona kao i gore navedene odluke, donosene
od strane MUP-a dana, 31.05.2015 sa br. 423.

Ministarstvo pravde;

Clan 13. Uredbe SO-a Stimlje tereba da se
reformulide kao u nastavku: “ne isplacenje za
kori¥¢enje opstinske imovine predvida kaznenu
meru, uzimanje dozvole za koriscenje za fizicka
lica, dok za pravna lica mogu se predvideti
prekriajne novéane kazne”.

Ova reformulacija treba da bude kako bi
navedena odredba bude u potpunoj saglasnosti
sa Zakonom br. 05/L-087, o prekr3aju.

Ministarstvo zdravstva;

U Uredbi, usvojena od strane SkupStine opstine
Stimlje, prosledena za ocenjivanje zakonitosti,
¢lan 10. stav 10.2 (10.2.18) u vezi sa sertifikatima
o vozackim dozvolama, izdane od strane
konzorcijuma profesionalaca, cenovnik nije
uskladen sa Administrativnim uputstvom
br.04/2013 o zdravstvenim sertifikatima 3to se




tie cenovnika o sertifikatima za snabdevanje sa
vozackom dozvolom.

Ministarstvo Zivoine sredine i prostornog
planiranja

| U uvodnom (preambuli) delu Uredbe, nije
pravilno napisana pravna 0osnova, zasnovana je
na starom Zakonu o otpadima br. 02/L-03.
Treba da se zasniva na ¢lanu 15, stav 1, podstav
1.8. Zakona o otpadima br. 04/L-060.

Na osnovu gore navedenog, meduministarska komisija osnovana od strane Ministarstva administracije
lokalne samouprave od Skupétine op3tine i gradonacelnika trazi da preduzimaju konkretne mere kako bi
akt opétine uskladili sa zakonskim odredbama na snazi, unutar predvidenog vremenskog roka od 30 dana,
od dana prijema zahteva za reviziju e akta.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opétini za dalja objasnjenja u vezi
sa ovom procenom.



REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-33473/19 daté:11.12.2019

Npi - 01/388 daté: 23.12.2019

Bazuur n€ nenin 12.2. pika {¢) dhe nenin 40.2 pika (g) 1& Ligjit mbi Vetegeverisjen Lokale Ne O3/, 040

Neni I5.1 pika (f) € Ligjit pér Mbeturina Nr.02/1.-30; Si dhe né Rregulloren pér Taksa. Tarila dhe

Gjoba pér vitin 2020, Npi — 01/312 daté: 31.10.2019. Kuvendi i Komunés s& Shtimes né mbledhien o \
mbajtur mé 23.12.2019, Aprovoi kété: L2 5 e axtl
VENDIM Y

PER NDRYSHIMIN E RREGULLORES KOMUNALE PER TAKSA Npi - 01/312 NE TE
CILEN MIRATOHEN TAKSAT PER KRYERJEN E SHERBIMEVE Ti GRUMBULLIMIT TE
MBETURINAVE NE KOMUNEN E SHTIMES

I
Kuvendi i Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e -XII- t& rregullt pér vitin 2019, ¢ mbajtur mé:
23.12.2019, me shumicén e votave, aprovoi Vendimin pér ndryshimin e Rregullores Komunale Npi
— 01/312 daté: 31.10.2019, duke futur nenin e ri 8.7 me {& cilin miratohen taksa! pér kryerjen e
shérbimeve t€ grumbullimit t& mbeturinave né Komunén e Shtimes si vijon:
8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve (¢ grumbullimit ¢ mbeturinave Mikse (18
pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amyvisérité
8.7.1 Amvisérité paguajné tarifén mujore né shumén prej .. 431 €

Komerciale/Industriale
8.7.2 Kategoria -I- Pérfshiben, Dyqanet e vogla dhe artizanale té cilat paguainé shumén mujore

prej : - oeee.90 €
8.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Biznese! e mesme deri t¢ médha me kosto té ulét t6 shérbimit &
cilat paguajné shumén mujore prej 8T4E
8.7.4 Kategoria -1lI- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri té médha me kosto t& moderuar &
shérbimit € cilat paguajngé ShumMEn MUJOre Prej....o o esmarsssssssssssossssmsssssssesssisbussssssesessane 16.98 €
8.7.5 Kategoria -1V- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto 18 larts té shérbimit t3
cilat paguajné shumén mujore prej 2242¢€
Bizneset me kontrata té Veganta

8.7.6 Kategoria -V- Pér Konteinerét 1.1 m* ypaguajné pér ¢’de zbrazie shumon........ceevrcvecens i1.21 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m’ ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.. ..o $3.54 €
Institucionet me kontrata té Veganta

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m’ ,paguajné pér ¢’do zbrazie shumén.......ocvecvreeeeans 11.21 €
8.7.9 Kategoria -V- Pér Konfejnerét 5.1 m’ ,paguajné pér ¢'do zbrazje Shumén........oeovevnn. 4354 €

Il

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 ditg nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit (& Ministriss prgjegibse pér
geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen ¢ Komungs sé& Shtimes.

i
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés—pér Financa, Kryetarit € Komunés. Ministrisé pér
Admunistrimin ¢ Pushtetit Lokal dhe Zyrg«hit lnforming

e Kryesuesja ¢ Kuvendit
Fou gy o ’
= Medina Brahaj
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FEAE REPUBLIKA E KOSOVES 2o
Qg KUVENDI I KOMUNES-SHTIME \ o
Nr.01-060/01-29745/19 daté:21.10.2019 T~

Npi - 01/332 daté: 31.10.2019

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2020

Me ndryshimet sipas vendimeve:
1. VENDIM - pér aprovimin e taksave pér Leje ndértimore, Leje rénimi dhe tarifa rreguliative
pér rritjen e densitetit (€ infrastrukturés, Npi-01/386 daté: 23.12.2019.

2. VENDIM - pé&r harmonizimin e taksave komunale né Rregulloren Npi-01/312 me udhézimet
administrative t€ MMPH-sg sipas rekomandimit t& MAPL-s&, Npi-01/387 datg 23.12.2019.

3. VENDIM - p€r ndryshimin e Rregullores komunale pér Taksa Npi-01/312, aprovohen Taksat

pér kryerjen e shérbimeve ®© grumbullimit t8 mbeturinave n& Komunén e Shtimes Npi-01/388
daté: 23.12.2019.

Tetor 2019



Bazuar né nenin 12.2. pika (c) dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vetegeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, si dhe duke marré pér bazé nenet 10 deri né 22 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit
Lokal Nr.03/L-049, Kuvendi i Komunés sé€ Shtimes n& mbledhjen e -X- t& rregullt pér vitin 2019,
e mbajtur mé 31.10.2019, Aprovoi:

RREGULLOREN PiER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2020
1 DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me k&té rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t€ parapara me kéte
Rregullore, gé jang aprovuar n& Kuvendin e Komunés s& Shtimes, g€ do ' paguajné personat
Fiziké ose Juridiké né emér t& shérbimeve t& kryera, l&shimit t& dokumenteve publike, p&rpilimit
t& shkresave dhe ofrimit t& shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e veprimtarisg afariste dhe tregtare, lejeve pr pung
profesionale, pér pronési t&8 automjeteve, t& pérdorimit apo shirytezimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndsrtimin dhe rrénimin e objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés sé Kosovés, Statutit t& Komunés s€ Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fizike ose juridiké n€ emér €
shérbimeve t& kryera Komunale do t& paguajn€ Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi 1 Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1 N CORRRING BUGIES s bsaitoress i ot estn et it amess sttt 10D €
3.1.2 EKStrakti § LINAJES .ocveeerrerrecscesccsrsmssonsrsssssssirnsessnssssssnssssestsoseanssmsssssstrstsassasssasssisesssssessasas 1.00 €
3.1.3 Certifikata € VACKIES wo-veccivsrroreimmsismcssnssusmssermrmesssasssssnnsanssssesrassasssessossens srsassss sitssansnassasss 1.00 €
3.1.4 Certifikata e marteses (KUFOrEZIMIL) .......cccviveecaicerenssrimssrssiernmscsssessaansssssnasscsornensessnsens 1.00 €
3.1.5 Certifikata mbi Statusin MATIESOT woveevvceiireressrerrerssestsrsssssassssesnensatsssoeasassnnsres | R 200 €
3.1.6 Deklarata me déshmitar mbi gjendjen MarteSOre ....cccvurermmsensrsnnsssessessasessensanceseace 1.00 €
3.1.7 Certifikaté pér vertetim t& atésisé dhe amMESISE .....vovvverreriecccminemrisimernsinnsnes et 1.00 €
2 1 S CERRIE o e BIBIBIIAE o s s s RN s i e steanessand SO
3.1.9 Certifikaté mbi vendbaniminl ........cccicreceimiiineerssiisrisnrrosnsessansssnsssrnesssasssnmssmssassnnessnasese 1.0C €
3.1.10 DESHMI VACKIEI..eeuiarecniverssirisssaisionsmrsssssensssnsisssssssismmansnssnsssseossasasassnssssssnensiessssensssenses 300€
3.1.11 VEABHE 18 HATYSRIHE vomcnmssissssosmmmsmnsmasnsomssasssaiosmsismemssssssreasmmssansionssssssnsinstbrosasssanssnst 1.00 €
3.1.12 Deklarata FAMILIAIS ...oucoiecomsmssssssmssinsiiosmohinssrasmsnssessivasnsssstssssesntas seisommissrsmenssssnsmsnnss 200€

Fage 2 nga 16



3.1.13 Regjistrimet e m&vonshme te lindjes, me certifikate ........cocevveiivmrencieesicceeesnsbensasionnens 5.00 €
3.1.14 Regjistrimet e mévonshme te vdekjes — me certifikaté .......ccoceoiccimmiicrenieadonsrernnnne. 10O €
3.1.15 Regjistrimi I martes@s{ceremonia € MATIESES) ..o o iriomsessianssiasssnsssbsts ibtonsasssismes 5.00€
3.1.16 Regjistrimi i martes€s (ceremonia e martesés jasht€ objektit t&€ Komunés)............. 100.00 €
3.1. 17T Kerkesa, Pasashtresa, Ankesa oo s e i i i i s 1.00 €
3.1.18 Verietimil mictene phr 1S1ese pEr Bolcn £ JashlIS « coniwsmimnisssmminismrimpeiter im0 €
31 TO VECH I BT PUTKIW oot esvinies (e sasnriatsssns i e AR AR o er s o AR SASS  umatd 1.00 €
3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S ....ooocoooeeieuiere et ciriennecs 500 €
3.1.2]1 Kérkesa pér ndrsimin € emrit Ghe MbICMITIL ... cuiiimissisriacsmisessissmsssmmapsiiondss 20.00 €
3.1.22 Nd&rrim: i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 vjeté, paguhet ......cccccccivvecernsns S.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t€ vajzEris€ paguhet taksa Prej ...cccrecvmsicrsinnsceresssaereesensnes 300€

3.2 Leshimi i Certifkatave zyrtare pérmes web-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
S 20 CerREta e RIS oo oo sh i S S e s R S M s e 2€
32:2 Ui KAt B W ERTERATIIIIEL L o it usmioc s o AT A BB s B o S S B s 2€
320 CRRR A e MIRRIESEE . oo o S R A R S R e e 2€
20 et SRIRIEIERIN . o teos b ks A A R R e TR P b b s 2€
325 Bletraki i WOES oo i o o G s e S b S S S s sl e v s 2€

3.3 Sipas nenit 3.1 Nga t€ gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né€ asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja e ngushtg), Ish t€ burgosurit
politik(vet&dm individi), Invalidét civil t€ luftés (vet®m individi). Personat me 2aftési t& kufizuar
{me anétarét e ngushté € familjes).

3.4 Gijithashtu lirohen nga t& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet g€ jan€ n€ fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gj€ mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jan€ né fazé t€ aplikimit.

3.5 Parashtruesit e k&rkes€s sipas nenit 3.3 duhet t& dé€shmojn€ se 1 takojn€ njérés nga kategorité
e caktuara si dhe af€rsin€ familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.6 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkesZs pér interes &
pérgjithshém pér 1&shimin e dokumentit nén pik&n 3.1.17 dhe 3.1.19 (€ cilén ¢ b&né Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkoilave, Institucioneve Publike, OJQ-ve, dhe
Shogatave Humanitare.

3.7 Nga pagesa e taks&€s Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE n& bazé€ t&

Memorandumit né€ mes t&8 KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t€ Drejtat Civile n€ Kosove).
Pérkatesia etnike e kZtyre komuniteteve vértetohet nga ana ¢ Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim
Neni 4

4.1 Duke u bazuar n€ Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udh&zim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rreguilimin e
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Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sekterin ¢ Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér l&shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin ¢
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit € tij si dhe
formulén e périlogaritur pér vitin 2020 &shtg; 1.30€ /m2. (Formulé e cila mund t€ ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m* x m?® e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria II- p&r t&r€ territorin e
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2020 &sht&: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund € ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m® x m?e ndértimit= taksa e nd&rtimit)

4.4 Tarifa pér rritjen e Densitetit t€ Infrastrukturés pér téré territorin e Komunés sé Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit & tij si dhe formulén e p&rliogaritur pér vitin
2020 éshté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja t€ banimit.

(Formulé e cila mund & ndryshoi nga viti n€ vit)

Formula:

njésia e re banucse
(m2)
nr.banorve per njési X Tarifa rreguilati ve pér rritjen e densitetit (€ infrastruk turs pér kokE banori
(50

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin € Komunés s& Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe formulén e pérliogaritur pér vitin
2020 éshté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér

m> X m° e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazé t€ nenit 17.1 1€ Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet n€ bazg t€ Marréveshjes pér
Infrastruktur€ né mes aplikantit dhe organit kompetent t€ pérshkruar n€ ligjin e Ndértimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés. Kontrata duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme g& specifikon termet dhe kushte pér
sa i pérket financimit dhe sigurimit t€ infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujq&sor si dhe Subjektet
Afariste n€ Zonat Ekonomike n€ Shtime.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes .........ccovivvenvrnesinne. 10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve t& infrastrukturés:
4.9.1 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés n€ hapésirat publike

pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:
4.9 ) Rriet SIS PEr SO GIREET). Jouuiiiiornnasin soe suihieuns i se s s s s oa o ey saisss o 030 €
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49.3 Rrjet kanalivnnn (Per aeter GIatBol) ... cooievuiisiomsiniiismiintesssssiiion duis: 030 €
4.9.4 Rrjet elekirike t& tensionit (€ ulét (P&r meter Gjatési)....oconverrnemiiiriiamnnadoncaiosice 0.30 €

4.10 Pér aktin me & cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabliovike dhe ajrore &
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér Gjatési).......cccceerinvuinininncnnn. 040 €
4.10.2 Rrjete elektrike t€ tensionit t€ lart€ (PEr meter Gjat€si) ....o.oveverneninicriannnnecnnnnn 050 €

4.11 Pér aktin me €€ cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.3 1.1 Antena (GSND — (PEF COBBY. .. oL iocsonviminsnbinsnavssennssionianianasns ssloamn s snuns 150.00 €
4.11.2 Antena — internet € (€ ngjajshme — (PEr Cop&) ...coivervrrarannneismninnaciionienenn. 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet shtyllé — (Pér Copé€).........covnennaennnn. PPRPORI SRR, || S 0 ..30.60 €
A1 A Frafostaciomet Blinide —(PerCene).. ..o oot it sns b dnh s wis i 100.00 €

2. Sektori pér Mjedis

Neni 5
5.1 Pér Leje Mjedisore Komurale zbatohen procedurat né baz€ t& Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen e Mijedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udh&zimit Administrativ Nr.01/2017
daté€ 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Xomunale.
5.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t€ paguaj tarifén prej 0.2% t&
vler€s investuese mbi 25,000€.
5.1.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t€ paguaj 50€ pér vleré
investive deri 25,C00€

3. Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi

Neni 6
N& bazé t&¢ Udhézimi Administrativ Nr.08/2014, i dates:16.04.2014, 1 Ministris€ &€ Mjedisit dhe
Planifikimit Hapsinor — Agjensia Kadastrale e Kosovés dhe Udh&zimit Administrativ t& MMPH-
sé: Nr.11/19 & datés 15.11.2019, pér ndarjen dhe regjistrimin e ndértesés dhe t€ pieséve (€
ndértesés. Si dhe UA i MMPH-s&, Nr.12/19 t& datés 15.11.2019, pér ndarjen dhe regjistrimin ¢
parcelés, si dhe tarifat e sh&rbimeve kadastrale pér regjistrimin e t€ drejlave (€ pronave €
paluajtshme nga Zyra Kadastrale Komunale, dhe Gjeodezike, jan€ aprovuar si vijen:

6.1 Ndé&rrimi i kulturave parcelave:
6.1.1 Ndérrimi i kulturgs né njé parcelé, pa matje gjeodezike......ccccoevivvnrvnrccivnennnen.. 10.00 €

6.2 Punét e zyrés sipas kérkesés sé paléve:
6.2.1 Kontrrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t& dh&nave nga tereni p&r njési kadastrale ...20 €

6.3 Baza gjeodezike:

Pika trigonometrike:

6,31 Kordintat ¥ X e PEESIKEINN ..oouivmciininmsssimummasainninsmsasninmemsossnsios nabmssmibersmsosss 500 €
Pikat Lidhése:

6.5 2 Kordinafat ¥ C e PErShETHI .ou oo vainis bussssisnn shioiisnssssans bonsssnsms Sannaiastsss shormrst 400 €
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Pikat polieonale:.

6.3 3 Koerainanat 1 2 TR PEEERRENEE. . oo s somamstmssnminbammrans skl M A sy 3.00€
Pike reper:

6.3.4 Kondinatat ¥, X G e PeIShRIIN . ..o cinsssmmnonsrmsenenmnninmsmmnsnmmsnmwmmsmesmnnt thmssesrassnds 00 6
Pikat né linjé:

T e e o R ST SREIIUOR 1| SN | 5
Pikat e detajit: :
6.3.6 Kordinatat Y, X . T DA e D R R e SO SINIL s 31| S IS, o | 1
6.3.7 Vendosjae pikave tngonometnkc RS A e s A R I

6.4 Léshimi i dokumentit nga baza e té dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas
kérkesave ¢ paléve nga ZKK:

6.4 1 Certifikata Bl BEOIEI. .. .. .o cnmenns s b s b s s s s s A B s s e A e s 4.00 €
6.4.2 Kopiae planit format A4 PEL B KOPI® ooi0in iiviins iiavnnsvmmninispon assisisiuii g ssumsssns 4.00 €
6.4.3 Kopja € planit format A-4 pér ¢do parcel€ tjeter —plus .....coiiviiiiiiiiiiioiiniiina 200 €
6.4.4 Kopja e hartés kadastrale AQ,letére thjeshtel 900, 1000 15000 i 20.00 €
6.4.5 Dhénja e vértetimeve t€ ndryshme......... ... APPSR, | WIS, - | |
6.4 6 Hstoriat pEe MEPETCEIR, . ... sosscanssnernrennvrmrnsiiiasosnshbRvRns s Ra R e PR 2000 €
6.4.7 Certifikata e proné&sisé mbi 10 fage t& shtypura.........cccieiiiinrniiiiniiisianticnanes 20.00 €
6.5 Punét e veganta gjeodezike:

6.5.1 Bartja né teren e t€ dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual. p&r m2......... 0.50 €
6.5.2 Bartja ne teren e t& dhénave nga planet urbanistike p&r objekte t& banimi kolektiv apo
alaret peerm e Il L e A S S i) 0.50 €
6.5.3 Identifikimi i njésive kadastrale n€ zyre......ccomiiiiiiiiiiiiis e - 10E
6.5.4 Konsulta profesionale. .. «+10€
6.5.5 Parcela né& format dxagztal (sl*plﬁle dwg, gmi 111) den né ha szp..s kerkeses sé palec
(pronarit, te autorizuarit, gjeodetit t€ HCENCAT) .. cvveirinerirre vttt 10 €
6.5.6 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) nga 1 ha deri 2 ha sipas kérkes&s s€ palés
(pronarit, te autorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodete te licencuar)................20 €
6.5.7 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili} nga 2 ha deri 5 ha sipas kérkes&s s€ pales
{pronarit, te autorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompams g}eodete te licencuar).. .40 €
6.5.8 Parcela n& format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) mbi 5 ha sipas kérkesés s& gales (pronam,
teautorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodetete licencuar).......cco..c.. ERARSI. 60 €
6.5.9 CD-KOMPAKL GISKU..reemeriiirriinirernerseninasirinssssstectanssosnsnnse st s ssseessasss s b o san s e saamaassasces 0.50€

6.6 Rexhistrimi i kontratave té shitéblerjes sé patundshmérive b&het sipas vierés sé
kontratave si vijon:
6.6.1 Pér vierén e transaksionit deri 10.000 € - paguhet taksa né shum&n prej ........cco.ve... 20 €

6.6.2 Pér vierén e transaks prej 10.000 € deri 30.000 € paguhet taksa n& shumén...............30 €
6.6.3 Pér vlerén e transaksionit prej 30.000 € deri 50.000 € paguhet taksa né shumén..........35 €
6.6.4 Pér vlerén e transaksionit prej 50.000 € deri 100.000 € paguhet taksa n€ shumén........ 50 €
6.6.5 Pér vierén ¢ transaksionit prej 100.000 € deri 150.000 € paguhet taksa né shumén....... 80 €
6.6.6 Pér vierén e transaksionit prej 150.000 € deri 200.000 €paguhet taksa n€ shumén....... 110 €

6.6.7 Pér vierén e transaksionit prej 200.000 € deri 250.000 €paguhet taksa né€ shumén......140 €
6.6.8 Pér vlerén € transaksionit prej 250.000 € deri 300.000 €paguhet taksa n€ shumnén......170 €
6.6.9 Pér vlerén e transaksionit prej 300.000 € deri 350.000 €paguhet taksa ng& shumén.......200 €
6.6.10 Pér vierén e transaksionit prej 350.000 € deri 400.000 € paguhet taksa n€ shumén... 230 €
6.6.11 Pér vlerén e transaksionit prej 400.000 € deri 450.000 € paguhet taksa n& shumén....260 €

Fage 6 nga 16



6.6.12 Peér vlerén e transaksionit prej 450.000 € deri 500.000 € paguhet taksa né shumén...290 €
6.6.13 Pér vierén ¢ kontratés - transaksionit i cili tejkaion vier8n mbi 500.000 € paguhet taksa
fikse n& shumén prej 300 €

6.6.14 Nése kontrata &shté e pa vilergsueshme paguhet taksa n€ shume prej c.....cvcrresinernnnen 70 €
6.6.15 Regjistrimi i t€ drejtave né€ prong t€ patundshme n€ baz€ Aktgjykimit Civil paguhet taksa
né shumén prej 50 €.

6.6.16 Regjistrimi i & drejtave né proné t€ paluajtshme n€ bazé t€ pjestimit (ndarjes) t€ pronés né
bashk&pronési paguhet taksa n& shumeé prej 20 € pér secilin person.

6.6.17 Regjistrimi i & drejtave né proné t€ paluajtshme n€ bazé t€ trashigimisé paguhet taksa né
shumé prej 10 € pér ¢do trashigimtarg.

6.6.18 Regjistrimi i t& drejtave né€ proné t€ paluajtshme n& bazé ndérrimit t& pronés s& palujtshme
paguhet taksa né shumén prej 30 € pér secilin pronar-posedues.

6.7 Rexhistrimi i kontratave t€ dhuratés patundshmérisé béhet sipas vierés s¢ kontratave:

Antar Antari

jo i familje i familjes
6.7.1 Pér vlerga e transaksionit deri 10.000 € - paguhet taksa n€ shumén....20€ ............... 6 €
6.7.2 Pér vierén e trans. prej 10.000 € deri 30.000 € paguhet taksa ........30 € .............0 €
6.7.3 Pér vier#n e trans. prej 30.000 € deri 50.000 € paguhet taksa.......... L D €
6.7.4 Pér vlerén e trans. prej 50.000 € deri 100.000 € paguhet taksa........50 € ..............15 €
6.7.5 Pérvlerén e trans. prej 100.000 € deri 150.000 € paguhet taksa........ BOELL e 248
6.7.6 Pér vierén e trans. prej 150.000 € deri 200.000 €paguhet taksa.......110€............. o 32E
6.7.7 Pér vierén e trans. prej 200.000 €deri 250.000 €paguhet taksa......140 € .............. 42 €
6.7.8 Pér viergn e trans. prej 250.000 €deri 300.000 €paguhet taksa......170 € ............... 51€
6.7.9 Pér vierén e trans. prej 300.000 € deri 350.000 €paguhet taksa.....200 € ............... 60 €
6.7.10 P&r vierén e trans. prej 350.000 € deri 400.000 € paguhet taksa.....230 € .............. 6% €
6.7.11 Pér vierén e trans. prej 400.000 € deri 450.000 € paguhettaksa....260 € ............... 78 €
6.7.12 Pér vierén e trans. prej 450.000 € deri 500.000 € paguhet taksa ....290 €................... X1 €
6.7.13 Anetzrg t8 familjs s€ ngushté né vije t& drejt€ konsiderohen: - (nga gijinia ¢ gjakut)

konsiderohen: Prindérit, Djali, Vajza, Nipi, dhe Mbesa.

6.7.14 Pér vlerén e kontratés mbi dhuratén e cila tejkalon vler&n mbi 500.000 €, paguhet taksa
fikse né shumén prej 300 € pér dhuratmarrésit g€ nuk jan angtar t€ ngusht t€ familjes s&
dhuratédh&nésit. Ndérsa né Shumen pre 90 € paguhet taksa pé€r anétarét ¢ ngusht t& familjes sé
dhuratémarrgsit me i€ dhuratédh€nésit.

6.7.15 Nése kontrata &ésht€ e pa vlerésueshme e g€ dhuratmarrés jan€ antar®t e ngusht te
dhuratédhénésit, taksa paguhet n& shumé prej 50 € pér ¢do pronar.

6.7.16 Nése kontrata &shté e pa vlersueshme e gé dhuratmarrés nuk jané€ anétaré (€ ngusht €
famniljes s& dhuratdhé&nésit, taksa paguhet né shumen prej 80 € pér ¢do pronar.

6.8 Regjistrimi i hipotekave behet sipas vlerés s¢ kontratés:

6.8.1 Kredia n& vlerén prej deri n€ 10.000€ paguhet taksa n€ shumén prej......cooivvceiinnn 10 €
6.8.2 Kredia né vlerén prej 10.000€ - 30.000€ paguhet taksa n€ shumén prej......o.ooviiiiinis 20 €
6.8.3 Kredia né vlerén prej 30.000€ - 50.000€ paguhet taksa n& shumén prej............o.eeeee. 30 €
6.8.4 Kredia né vlerén prej 50.000€ - 100.000€ paguhet taksa n& shumén prej...................80 €
6.8.5 Kredia n& vler2n prej 100.000€ - 200.000€ paguhet taksa né shumén prej..........ceeee. 11O €
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6.8.6 Kredia né vierén prej 200.000€ - 300.000€ paguhet taksa né€ shumén prej................140 €
6.8.7 Kredia né viergn prej 300.000€ - 400.0C0€ paguhet taksa n&€ shumén prej................170 €
6.8.8 Kredia né& vlergn prej 400.000€ - 500.000€ paguhet taksa n€ shumén prej.................200 €
6.8.9 Kredia né& vlerén prej 500.000€ - 600.0C0€ paguhet taksa n€ shumén prej..................230 €
6.8.10 Kredia ng vlerén prej 600.000€ - 700.000€ paguhet taksa né shumén prej..............260 €
6.8.11 Kredia ng vlerén prej 700.000€ - 800.000€ paguhet taksa n& shumén prej................290 €
6.8.12 Kredia n& vlerén prej 800.000€ - 900.000€ paguhet taksa n€ shumén prej................320 €
6.8.13 Kredia n& vlerén prej 900.000€ - 1.000.000€ paguhet taksa né shumén prej..............350 €
6.8.14 Kredia né vlerén prej 1.000.000€- 1.100.000€ paguhet taksa né€ shumén prej..........380 €
6.8.15 Kredia né vleré mbi 1.100 .000 € - paguhet taksa né€ shumén fikse prej.........cce0ee... 400 €

6.8.16 Ndryshimi i Hipotekés sé regjistruar — paguhet taksa né shumé€prej ..........cceveen .30 €
6.8.17 Fshirja e Hipotekave: Kérkesa lidhur me fshirjen e hipotekave nga rexhistri i t€ drejtave
mbi pronén e paluajtshme duhet t& paguhet taksa n€ shumén preji. e 10 €

6.9 Regjistrimi i servitutit dhe barrave tatimore:
6.9.1 Regjistrimi i t€ drejtés s& servitutit né regjistrin e € drejtave mbi proné€n e paluajtshme

bEhet duke papguar BTen DE SHUME PIB i siuommommsiissisibniisimsimsssitisssrisisstossnsiessssrissrssiis SOE
6.9.2 Fshirja e servitutit nga regjistri b&het duke paguar tarifen n€ shumén prej.....oovveevicens 20 €
6.9.3 Regjistrimi i barrés ng tatimin né pronen paluajtshme paguhet tarifa ne shume prej.......20 €
6.9.4 Regjistrimi i barrés tatimore b&het duke paguar tarifen n€ shumé prej. ..o 30 €
6.9.5 Regjistrimi i mas&s s& sigurisé pérkohshme t& udh&hequr me kérkesé (€ palés private duhet
# paguhettarifa NS SHEME PIBH. ... ...coiissmsimirmmsmmsaassspanrssaniniasssmssmnasisasnstssiianesis st i orerrsssvier 50 €

6.10 Regjistrimi i t€ drejtés se shfrytézimit — girambajtja:
6.10.1 E drejta e shfrytézimit — girambajtja me koh&zgjatje prej 3-10 vite mund t€ regjistrohet

duke paguar n€ saumen prej...ecaceee. .0 €
6.10.2 E dreijta e shf rytezzmat - qlrambajtja né kofzczg;azje pr‘e* 10-25 vztc mund te rcajzstrohe@
duke paguar tarifén ne ShHEMEN PIEj......ccsmmmmaissmmmmvsissssrmarsrssrsssrorsnesssssssssmssasacanindicspseriss sess 15 €
6.10.3 E drejta e shfrytzimit — girambajtja me koh&zgjatje prej - 99 vite mund t€ regjistrohet
duke paguar tarifen € ShBMED PIE]. . .cciinninsissismssisssitsiiisssrsssmessinsissammsesinssheismuisvisiss 500 €

6.10.4 Fshirja e t& drejtés sé shfrytézimit — girambajtja b&het duke paguar 20% e saumés g€ Esht€
paguar pér regjistrimin e t€ drejt€s s€ shfrytézimit.

6.10.5 Regjistrimi i bartjes te se drejtes se shfrytezimit girambajtjes - ose nengirase ek personat
¢ ltrete paguhet tarifa e cila percaktohet ne nenin 2 dhe 3 te Udh&zimit Administrativ.

6.11 Regjistrimi i 1€ drejtave tjera:
6.11.1 Regjistrimi t& drejtave, ngarkesave, barrés pronésore e tjera mbi proné€n e paluajishme t&
cilat nuk jang pérfshiré me dispozitat e U.A. t&¢ MMPH-£, Nr.08/2014 do € regjistrohen duke

| paguartaniiin Bl SHUMBA PIE]. ..o it snsesssnnssansuss ssssssiomsnsssssassinssissssriuasssassans 40.00 €
6.11.2 Nése t& dhénat q& duhet t& korrigjohen jané futur né regjistér sipas dokumentacionit t€
dorézuar nga palét, korrigjimi i tyre behet duke paguar pala Shumén prej. ..o nivnccinnens 200G €

6.12 Nga neni 6.4.1, Lirohen nga pagesa e Taksave Komunale pér I&shimin e dokumentacionit,
si¢ jané Certifikatat mbi pronésiné dhe Vértetime tjera mbi pronésing, Certifikaza g€ nuk kané
pronési, personat e pérfshir& né kategorité e dala nga lufta si vijon: Invalidet e luftés (individi),
Familjet e déshmoréve dhe t& zhdukurve t&€ UCK-sg (familja e ngusht€). Lirimi béhet mbi bazén
¢ nenit 8.1.8 dhe nenit 9.1.13 & Ligjit pér Statusin dhe t€ drejtat e Déshmoréve, Invalidéve,
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Veteranéve, Pjestaréve t&é UCK-s€, Viktimave Civile dhe Familjeve & tyre, Nr.04/L-054, € dtés
08.10.2011.

6.13 Nga neni 6.4.1, n& bazg t& nenit 27 t& Ligjit pér Veteranét e Luftés s€ UCK-s& Nr.04/L-261,
dt.3.04.2014; Lirohen Veteranét e UCK-s& (vetém individi).

6.14 Lirohen personat né asistence sociale, duke pérfshir€ edhe ata g€ gjinden n€ fazén e
aplikimit t&€ cilét mund ta déshmojn€ me dokumentin nga Qendra pér Puné Sociale se jan€ né
faz€ t€ aplikimit.

6.15 Nga neni 6.4.1, Lirohen nga pagesa e Taksave Komunale p&r [8shimin e dokumentacionit,
si¢ jané Certifikatat mbi pronésiné dhe Vértetime tjera mbi pronésing, Certifikata g€ nuk kané
pronési, pjestarét e komunitetit RAE né bazé t&€ Memorandumit n€ mes t8 KK-Shtime dhe
CRP/K (Programi pér t€ Drejtat Civile n€ KosovE). Pérkatesia etnike e k€tyre komuniteteve
vertetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat

Neni 7
7.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
T:1.1 Leshimi | 1.2jes Per pune mie it0-DARE wiiimmmmseormivsimsinmsitsiiisismssisssissidssiiciasiing 30.00€
7.1.2 Vazhdimi i lejeve pér auto-taxi . ST SRR VANES 01 WANPNE - © - & .
7.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusxt urb'%n dhe penferxk .................................... 50.00€
7.1.4 Vazhdimi i linjave té autobusit né trafikun urban dhe periferik..........ccooiiienn it 30.00€

7.15 Regpstimt perpual il KHOBKR oo s ssisumim soboii s s 1006

7.2 Pélgimi Higieniko-teknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

Y20 CUhiekietundmilile. . . .l R R R AT A 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve t€ naftés (pompat e benzings), depot e gazrave..........oeivenannne. 2500 €
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushqgimit ........... 25.00 €
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
DO IR v s e e o e e T S S S e S S R T e 25.00 €
T2 YolshBtBImEE R B . .. ..o iimmmsmnmmans s aeesamm s memie A e i oig S s man S s s Snsnase 2500 €
F 26 BOrhbial (e IBBIED) .. . insvasimssmi s s s s s S e S i Sl s i3 15.00 €
.27 Embeloret Balleiil. st bt i 15.00 €
T.28 Dyganet tiegbtare (8 PavEIIID ... cocors oo st iinississvsssins sk usss it sagages wairens 10.00 €
7.2.9 Dyqganet e pavarura zejtare-tregetart. ... cocevrecrissorocrnisasersssssssserasases ol | 10.00 €
7.2.10 Dyganét e pavarurd Zeftore ShErByRSe....covvivimiiinsissmsssiissis seiss shivis i nas 10.00 €
B e B e RO S ISR CT R TR ORI <| 10.00 €
TR TR ICUBRAEL o v s o s R 08 0B A S G S W R B s B 500 €
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit € zhavorit .o...c.ovvriirinniinivieeeaiirienan 2500 €

7.2.14 Veprimtarit Sherbyse ne sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve te tyre dhe te
giitha veprimiant 8 Kesa) 1A, ...ccoumcrrmiimsensesumsomisressssasorsonsasnsssssmsasnsssssanssnsnssrsossfarsesesonsnn i 00
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7.2.15 Mos paisja me pelgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare co te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia ¢
Kosovés.

7.3 Pélgimin e Mbrojtjes nga Zjarri, léshohet konform nenit 13 t€ Ligjit pér Mbrojtje nga
Zjarri Nr.04/L-012:
7.3.1 Pér tu paisur me P&lgimin e mbrojtjes nga zjarri, aplikuesi duhet t& paguaj............ 20.00 €

7.4 Lejet pér garkullimin e automjeteve té rénda motorike né rrugét ku éhé ndaluar
garkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim t€ mallit mbi 7 toné:
7.4.1 Leje n& rrugét “T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” | deri 3 dit€...10.00 €

7.4.2 Leje pér té gjitha rrugst tiera- 1 deri 3 dité .......covvvveiiiiiiiiiiiiinine 5.00 €
TAS L2je - L @B IBABE ooovvvviniimminminssinars sosmansmmsnissansmmps snsmasumssomasiies saneloannshans 15.00 €
744 Leje mujore per 1 KamBoR. o ciu..cvainiinsiassssaibsesesorinassssabpvosvnsavos ponidsbumansas 2500 €
14.5 Lejevietore pét 1 BAMION ....cconmanmmmsrosonsssvirscosusn samsmsssmsn o swbannnmasomyreasyay 150.00 €
7.4.6 Leje vietore pér ¢do Kamion t& dyt& ose mé shumé i shtohen edhe nga ...............50.00 €

7.4.7 T& gjithé operatorét q& nuk jané t& komungs s& Shtimes ¢ &€ cilét furnizohen apo furnizojng
bizneset né komunén e Shtimes duhet t& deshmojné me fatur furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto bizness g& kané leje qarkulimi mbi 7 tong, e cila léshohet pér 1€ gjitha veprimtarit e
bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét t€ cilat jan€ t€ lejuara me rregullore
kemunale.

Neni 8
8.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
8.1.1 Té gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes & cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taks€n Komunale sipas k&saj tabele:

Nr. Emértimi — Lioji i Automjeteve Shuma €
: 8 -T& gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme deri né€ 3500 kg. 10.00
-T& gjitha llojet e Motocikletave g€ rexhistrohen.
2. - T& gjitha Automjetet me pesh€ t€ pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T€ gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

8.2 Nga Taksa pér pronésiné n€ automjet lirchen:

8.2.1 Automijetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shoqatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombétaré - D&shmi pér k&té &shté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja e ngushté e Déshmoréve t&€ UCK-sg, dhe Invalidét e luftés s&€ UCK-s&;

8.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér k&€ &shté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

8.2.4 Personat me aft8si t€ kufizuara.

8.3 Taksa Komunale pé&r shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion € pé€rkohshém:
8.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jan€ t€ obliguar &
paguajné taks€n pér nj€ Muaj sipas késaj tabele:
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Nr. | Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré 1 m? 2 €

2 Zonae dyté 1 m? 1€

3 Zona e treté 1 m? 0.5 £

4 Zonat rurale 1 m? DS €

8.4 Taksat pér shfrytézimin e hapsirave t€ tregut sipas llejeve paguhen sipas késaj tabele:

. i Sapi = Nijésia | Cmimi pér Cmimi p&r Nj& Vit
el I RershiE Higee matése | Njé Dité € fRezrvim)
I Plagkave Tezgé — Lokacion : 2
1. | dhiei gietbnt | ot ditietematyy PR L 1.00 @m?)  10000€
I Plagkave Tezgé — Lokacion S e ARt 2 i
2 | dheigjelbér | pér shiie g Malliy o dodie  {im 0.50 zm?)  156.00 €
; Shfrytézimii i 4
Hapsira S INE Treg, pérveg Cmimi pér njé Muaj
3 2 Lokacionit (pelygon) [..". " ¥ Paushall /
Publike sér Awiostikolla dités ¢ Premie 30¢€
: Shitja e Kalshéve t& -
4. | I Kafshéve raia E premile 1 Copé 2.00 i
it b &
5. | 1 Kafshave fm:ff;‘ i 1 Copé 0.50 /
1 Gjel>ér dhe | Shitje me Kamiong, s
6. Kafshéve Clene, Rimorkio, .. E premte 1m. gjatési 1.80 !
I Gjeloér dhe | Shitje me Kamion€, L oy S Deri 2500 kg - 100.00€
T | kalbieve G Bioio.y. [Cooat Lo gt 0.50 | n1bi 3500 ke - 150.00€
I Plackave Parkimi i Pérvec e Premtc i
8 | dheigjelbér | automieteve > Shean e Diels || €°P o ‘
9. | 1IKafshéve Peshorja e kafshéve  PEr njé vit Paushall / 150.00€
VEREJTJE: Zhavorri ose materiali tjetér nd@riimor nuk &shié i lejuar (€ zbrazet né tokE, n€ lokacionin e tregut.

8.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas
késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT 1
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér | Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM I HAPSIRAVE

hiuﬂj i I i Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:

i 5 4 3 2 1. Shitje sczenale t& Lévizshme, { Frigorifer, Fara, Cigare ej)

2 8 1640 4380 |3.20 2. Vendosje & Panaireve, Tregje dhe Reklamim té automjeteve,

3 12 9.60 |720 |4.0 3. Shfryt&zimi i sipérfages pér Reklam. t€ mallrave t€ adryshém

4 16 12.80 | 960 | 640 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pEr met@r katror (€ reklamés,

5 20 16 12 8 5. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

6 24 19.20 | 14.40 | 9.60 6. Vendosje t& pajisjeve pér lojéra t&€ ndryshme dhe argétim,

7 28 2240 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje t& pérkohshme t€ pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

8 32 2560 | 19.20 | 12.80 8. Vendosje 1€ Kontejnergve pér mbeturina ricikluese pér m>.

9 36 28.80 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sipérfages- hapésirés publike pér nevoja 1&

i0 40 32 24 16 ndryshme € qytetaréve.

11 P} 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin ¢ automjetit, dhe me rimorkio né

12 43 3840 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik n€ Rrugén kryesore - Shtime éshi& 0.20€
(Njézet cent) pér njé oré.
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8.6 P&r dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve t€ tokés, Komunale-Publikxe me gira ose
né forma tjera pér shitytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t€ i n€nshtrohet
procedurgs administrative, sipas Ligjeve pozitive t€ Republikés s& Kosovés dhe Rregulloreve t€
Komung&s s€ Shtimes, dhe pér t& vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve t€ grumbullimit {8 mbeturinave
Mikse (t€ pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisgrité

8.7.1 Amvisérit® paguain® tarifén mujore ol ShUMEBR PIBI . rcivessncssnsiiniissasiaisosis sehensisisssisas 431 €
Komerciale/Industriale

8.7.2 Kategoria -1- Pérfshihen, Dyganet e vogla dhe artizanale t€ cilat paguajng shumén mujore
2 ) TSRRONPNRRONFIY TS I SR SRS /AN NSNOSar Wi SRTUOR WP TR Y 5| ST 6.90 €
8.7.3 Kategoria -II- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&8 médha me kosto t€ ulét t& shérbimit té
cilat paguajné shumén mujore prej... PR e sriinsih et 974 €
8.7.4 Kategoriz -III- Perfshihen, Blznesct € mesme derl te medha me kosto te modsruar t&
shérbimit t€ cilat paguajné shumén mujore prej... ..16.98 €
8.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme dcn te medha me kosto t& 1arte tu s‘acrbxmit
2 cilat paguaink shOmEN DMJODE PIBL..cocxiarreiimssasssmsmaessmsnssasnsresssnsponsss snsassasssonsaiomspons 242 €
Bizneset me kontrata t&€ Veganta

8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnergt 1.1 m ,paguajné pér ¢’do zbrazie shumén.......cceeeeee 1121 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.........co.c..... 4354 €
Institucionet me kontrata t&€ Veganta

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m> ,paguainé pér ¢’do zbrazje shumén.................. 1121 €
8.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m’ ,paguajnd pér ¢’do zbrazje Shum&n.......c.couevn.. 43.54 €

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Sektori | Bujgésisé dhe Zhvillimt Rural

Neni 9
9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujgésore
9.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit t€ sipérfageve bujgé€scre sipas Udh&zimit
Administrativ, Nr.41/2006, 1&shuar nga Ministria e Bujgésisg, Pylltaris€ dhe Zhviilimit Rural.
$.1.2 N& komunén e Shtimes sipas strukturés s& sipérfageve bujqésore ekzistojné tetZ kiasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t& Tok&s sipas klasave bé&het sipas tabelés né vijim:

Klasa I-r€ den IV-té Kompensimi 1.00 €m?
Klasa V-t dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-t€ dhe VIII-t& Kompensimi  0.50 €/m?>

9.1.4 Pércaktimi i k&tyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave Esht€ rezident
vetém pér zonén urbane t€ ndar€ n€ tri zona.

9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t& b&hen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit t€
tokés ka té bEjE me ndértimin e Objekteve bujgésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t€ bujgésisé,

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqgsore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00 €
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Sektori pér Zhvillim Ekonomik

9.2 Certifikata gé ka t& béjé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:

8.2.1 Pagesa né rastin kur léshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ..............coeee 5.00€
9.2.2 Pagesa né rastin kur duhet bér# vlerésimin pérmes komisionit profesional n€ teren dhe

kiir duhet saisar orocesverbalin PEIRAES ..o cviannonsus snnmsressamsnmions senupon sy sidansranms 25.00 €
S A Verehme T nteyshms ..o oo i s e S SRR SR s s 1.O0 €

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

eni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat gé léshon DSHMS-¢ dhe QPS-¢:

10.1.] Vértelimn DEr DESHIONEL. i siiniuiiinaeiisisinnissssisissnsisn s o sesssassns sisissmsssssisssepossssini {lirchen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jasht® Vendit.......ccoericesisnrrerrreassssrsessensrnsnsssssssmssnseenanaes { LrOHER)

10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t€ plagosurit € Juft&s....ooeiiiieivinicicennns {(lirchen)
10.1.4 Vértetim nga participimi.....coeeeeessesceneencas WSRO NSC=SL LRI (eI o+ W VS (lirchen)
10.1.5 Virelini T gjendies SOl ..cauisaamammsmisimsiritiamios s OO E
H0. 1.6 VEREUIIEERBIN .. ocommmrsesvisrssmsssmontssonsanonassnninssmmsnnassenssasasssapemnssssnposssmiiinsn chibioss 3 o sais 1.00 €
10.1.7 Vértetim q& nuk i &sht& marré e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindere ...........2.00 €
10.1.8 Vértetim pér humbjen e shtetésise s& Republikés s€ KosOVES ...ocovvvviiiiiiiininn 3.00€
10.1.9 Vértetim pér pranim t€ shtetgsisé s€ Republikés s& Kosoves ......ccovviiiininiiiinnn. 200€
10.1.10 Vértetim g2 familja nuk merr asistencg sociale (pér shtetet e jasht€me) .............. 2.00€

10.1.11 Vértetim (mendimi) pér martesg € parakohshme ........coooiiiiimiminn. 300€

10.1.12 Vértetim p#r rexhistrim t€ mé vonshém t€ BmIjEVE ....ocoviivmeriimcniiniin. 2.00 €
10.1.13 Veértetim g& &shté duke u kujdesur p&r fEmij€ ........coiiiiiiiiii 2.00 €
10.1.14 Vértetim g8 nuk i &shté hequr zotésia e pungés dhe VEPrimit w..cvccicmceninicnnnniinne 200€
10.1.15 Pélgim p&r bartjen € Pasurisg .......ccoeuiniimiiciii et s s 200€

10.1.16 Pélqim pér udh&tim jasht& vendit pér fémijét e moshés jo madhore .........eoe.... . 2.00 €
10.1.17 Kérkesé pér pérfagésim né Gjykata p&r fémijét lidhur me trashégimi...................3.00 €

10.1.18 Konstatime t& ndryShme ZYTare .......ccoiveieimieneiusiecoreisieasiirsnsisresssrsnnes 300 €
10.1.19 Pranitm i Xi8sise dhe AMBRISE ..oviviinimsmuiimvansassssesssommmnsnnmsmnss 1 [ S 3.00€

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 € datés 24.09.2007 t&é Ministrisé s€ Shéndet&sis dhe
Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e
shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe € hyrave vetanake te instucioneve
shéndetsore, gmimorja e pagesave pér shérbimet shéndetésore te nivelit paresor éhteé:

10.2.1 Ekzaminimi mjek&sor n& punkt, QMF ose n& QKMF, pa analiza laboratorike ose pa
procedura plotésuese diagnostike me aparatre ...t s o 1.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik n& QMF/QKMF me udh&zim t€ Mjekut t€ Familjes............2.00 €
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMPFpa udhézim &€ Mjekut t&€ Familjes.............5.00 €

10.2.4 Egzaminimi n& shiépi, pErpos né rastel EMETZIENLE c.corruiruccrcrmmenrriesisnmnsrasniamnssnisasenas 6.00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né€ barnatoren publiKe oo 030 €
1026 TIMERTEI BIRAGAT .nooviommonisimsmssmsosssnevstssnsensasnsssnssinsssosssrsonsisorasssnsmsssnyissmscs dissssundsssns 200 €
T02.7 RABIOBIATIA -.ocviiosovmsniinsssssssimiusntassonivirssassisssososstsssatsss ssbsinsia s ss sssisnsssessrsbassssasassense 200 €
D28 EBEAG ..o s istomaayarsronrsrmmsssnanrss mnsnsssas sonacennmnnsmshs s AR A s onaa sas s Frase Voo dsonin osbsi i suuusniivianins 050 €
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10.2.9 Analizat Laboratorike-vetdm hemogrami dhe Urina ....coecemenicnscsonim s s 1.00 €

10.2.10 Analizat laboratorike (komplet) i ee b s S R e i s DT R
102.11 Caktimi i shegerit né gjak me glikometer sipas kérkeses s& shfryt€zuesit €
ShEIDIMEVE ShENABIESOTE .ovevvrrevecrarrernrresresiscesassssnsesssrssaeasasssssassnsaesstiosnsssssssrsssesosssesssiasssasas 1.00 €
10.2.12 Audiogrami IBY ot b b b B st e Al s e S e I s A T
10.2.13 Shpérlarja e veshit T R ATRETN 0L IR (2 )
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular n€ sht€pi ,p€rpos né rastet emergiente .........cs- 1.00 €
10.2.15 Dh#nja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ... 1.00 €
10.2.16 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri ng sh&rim t& plagés
(vetgm né viziten e par€) e SR s 0 6
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione ng institucionin Sh&NASESOTr ..ot 1.00 €
10.2.18 Certifikata per lejen e vozitjes e leshuar nga Konsiliumi i profesionisteve ............. 18.00 €
10.2.19 Certifikata mjekesore e leshuar sipas kerkeses se shfrytezuesit te
SHETDIMEVE SHENASESOTE coouveeeeeiiieeerseeseneirsersssassessnsssssesssnassasesssssssasssassssrrenastssorassisantassasessses 18.00 €
10.2.20 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shfrytezuesit te sherbimeve SHendeSOre ... .o ieeraseeinrcicisi e s 500€
10.2.21 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, efj. - per nje o€ ........25.00 €
10.2.22 Vizit€ & pars stomatolOZIIKe .eorierenrieiceirisiriseninenie et e 1.00 €
08 0 1 LB T o OO SR p———————e S PSR 1.50 €
10.2.24 Mbushje e pérhershme me aMAaIZAM w.ccesveeiiiimmnrenrec et s 400 €
10.2.25 Mbushje e pérhershme me KOmpozité ........cccccc. AT PR L

10.2.26 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam ape kompozit€).5.00 €
10.2.27 Amputimi vital i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozité).......6.00 €
10.2.28 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozitg)........6.00 €
10.2.29 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozit€)...6.00 €
10.2.30 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t&€ pé€rhershme (amalgam apo kompozitg)....6.00 €
10.2.31 Terapia ¢ kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozit€............... :.6,00 €

10.2.32 Rindé&rtimi konzervativ i dhémbit me bushje t& pérhershme....cooniiiiiinnnnis 6.00 €
10.2.33 Revizioni i mbushjes s&€ kanalit t€ mTERJES.....covrraeminimnii et 100 €
10.2.34 Fluorizimi i dhEMbEVe SIPAS SEANCAVE.....ccrerirreuscrmrnamsricsscsesermssressessasmnsessinassensesecsees 1 .00 €
10.2.35 Vulosja e R S SR e CTIRULI || DRSS L {2
10.2.36 MEnjanimi | GepOzZitiMeVe & DULB..ueeem ettt 1.00 €
10.2.37 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (hegja e gurézéve t€ dhémbév me ultratingull}...3.00 €
10.2.38 Kiretazha e xhepave parodontal (nj€ dh8MB)....comceccciiniiiinee st 1.00 €
10.2.39 Nxjerrja e dhémbit......ccoeveenene T TV TREyMENTRTI 1) E U 1.50 €
10.2.40 Incizioni intra Ghe eXra Oral...ccociiiirririnnste s esccassssss st r s e s s e s e 1.50 €
10.2.41 Heqgja & kurorés me ané t€ PrerjeS. . miiresiiinececeiresisseannss sttt snss st 1.00 €

10.2.42 Riparimi i protez&s L ) NSRRI ICE | U

DREJTORIA PER ARSIM

Neni 1]
11.1Duke u bazuar né U.A. Nr.11/2011 té datés 30.12.2011 t& MASHT-it, pagesa e vijuesve
pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur &shté:
11.1.1 Pér regjistrim & vitit (PEF Nj& KIaSE).vmrvucmmmreennssenssssnssermesecssssnssenssscaessnssionnnennns 1 00,00 €
11.1.2 Pér praktiké profesionale .......ceeeceeeeiiecrscicnmn i snnsns e ranssss s s 50.00 €

11.1.3 Provimi QIFEreNCIAl ..ccireerieieecesresssssacenstacsssisssissnnasssesssnassnsssssesasssassnsms sasensssnsestasanns 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t€ klasgs, certifikat@n. ... 30.00 €
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11.1.5 Pér diplomeé t& p&rfundimit t€ sShKOUIMIt. .ot 20.00€

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 t& datés 21.01.2013 t€¢ MASHT-it, dekumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

1121 N SuHIE L BUINDIIT. .o commissrinimsnssmssnssisusnsnssnmmmnesmsmmsnsmnessnansearbbssns s s e snspsas sHysinnnsniince 1.0C €
11.2.2 NESE ESHIE QIBEE. . rcnssrercirssacacissassitsssssasssssassavarsassessassaninisnsantontanmssssiindess sorerensnfovssriasasee 1.00 €
T12.3 NESe BEhEE BT o cvomom i smsisiinmmssrms o sssatninentsina s Snsnmr pmts s s e L SRve e 1.00 €
11.2.4 NESE EShtE ASEJESUAT . ....cecevrreiiracssomscassessntrsrsssssrsasasesssssmeassesmmrasessesessessssbsnsssrnssanssssorsass 1.00 €

11.2.5 Nése Eshté I plOtESuar mMe ZabIME.....cuueuueereceitancmmssuecsnsssssssesserssssssessessensassstessasssasass § 00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese &€ fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér géndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor.....c.ccconeciinnn. 35€/muaji
11.3.2 Shfrytézimi i hapsirave t&8 mbrendshme te Shkollave pér rekreacion.......ccccoimvueuna 10€/ora

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave qé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér €
shérbimeve apo t& veprimtarive Kulturore Komunale do t€ jen si vijon:
P&r Biblioteké pagesat vietore t€ antarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér té rritur mbi MOShEN 18 VIeq. . inrivivrericeeeen it 2.00 €/vit
12.1.2 Sektori pér fémijé nén moshén 18 vjeq....c.uoe... ORISR SO OTINY L SN 1.00 €/vit

Per Aktivitetet ng& Shtépin e Kulturés pagesat jané:
12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore ..........cowrrinccreersnssmsssnsscsscssssssasseneusesansnense: .00 €

12.1.4 Bileta pér pércjellien e shfagjeve per fEmije......comeevrnencccconnniniicen e 1.00 €
12.1.5 Shfrytzimi i Sall&s pér aktivitete jo kulturore.......... AONERPRATSRIppOg: 5. ) WETY 30.00 €/oré

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjes€marrje né aktivitetet kulturore k&to kategori: fémijet e
déshmorve, femijat e invalidve & luftés, femijet e veteraneve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési te kufizuar dhe vullnetarét g€ posedojné deshmi sipas kategoris s& pércaktuar.

12.2 Pagesat pér shirytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shirytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér I or&......cceveveercruernne. 10.00 €/0r€

12.2.2 Shfrytzim: i Sallés pér aktivitete josportive PEr I OI€ ..ooiieersiiin e 20.00 €/oré
P&r aktivitetet né& Stadionin e gytetit pagesat béhen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 or€ ....cccoccceinne 10.00 €/oré
12.2.5 Shfrytzim? i Stadionit pér aktivitete josporotive per 1 Or€ .......covcrivcnniecnscianns 20.00 €/org

12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.
III DISPOZITAT NDESHKUESE
Neni 13

Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, marrjen e lejes pér
shfrytézim.
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IV DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Nent 14
Me hyrjen n€ fugi 1€ k&saj Rregullore. shfugizohet Rreguliorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba e vitit 2019, me numér Nr.01-060/01-27804/18-249 daté: 25.09.2018.

Neni 13
Kjo Rreguilore hyné n€ fuqi 15 dité pas rexhistrimit né zyrén e protokoliit 18 Ministrisg
pérgjegjése pér Vetégeverisjen Lokale, dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né Web-fagen ¢
Komunés.

Neni 16
Implementimin ¢ k&saj rregullore jan€ (€ obliguar ta béjné: Kryetari. 8 giitha Drcjloritd
Komunale si dhe Institucionet rné nivelin e lokal t&¢ komungs s¢& Shtimes. nga 01.01.2020.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryvelarit &
Komunés, MAPL-s&, MEF-it dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja ¢ Kuvendit
Medinu Brahaj

<
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-33473/19 daté:11.12.2019

. Npi—01/356 daté: 23.12.2019

Bazuar né nenin 12.2 pika (d) dhe 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vet&€geverisjen Lokule Nr.03/L-
040; Ligjin pér Ndértim Nr.O4/L-110: Si dhe né nenin 14, pika 3, 4 dhe 5 @ Udhézimit
Administrativ Nr.02/2018 “Mbi Taksat Administrative pér Léshimin ¢ Lejes Nd&timore dhe
Tarifat pér Rregullimin e Infrastrukturés™. Kuvendi i Komunds shqyrtol edhe Rekomandimet e
Komitetit pér Politiké ¢ Financa dhe Drejtoris pér Planifikim Urban Kadasi#r dhe Gjeodezi. ng
mbledhjen ¢ mbajtur mé 23.12.2019, Aprovoi keété:

VENDIM

PEER MIRATIMIN E TAKSAVE PER LEJE NDERTIMORE, LEJE RRENIMI DHE
TARIFA RREGULLATIVE PER RRITJEN E DENSITETIT TE INFRASTRUKTURES

I
Kuvendi i Komunés s& Shtimes, né mbledhjen e -XII- t€ rregulit pér vitin 2619, e mbajlur
mé: 23.12.2019, me shumicén e votave aprovoi Vendimin pér taksat pér leje ndértimore,

leje rrénimi dhe tarifat rregullative pér rritjen e densitelit te infrastruktures, siy flon:
1. Taksa pér leje ndértimore pér Kategorin€ I, pér vitin 2029 eshie i 30€ pérm .
2. Taksa pér leje ndértimore pér Kategoring I1, pér vitin 2020 &sht€ 2.00€ per m’.
3. Taksa Administrative pér leje rrénimi, pér vitin 2026 &shig ©. 7{)%. perm.
4. Tarifa pér rritjen e densitetit pér vitin 2020 €shté m¥/50* 154.50 €.
{Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité ¢ reja t€ banimit).

i1

Arsyetim Duke u bazuar ng Ligjin ¢ Ndérniimit me Nr.04/L-110 dhe Udhtzimit
Administrativ Nr.02/2018 “Mbi Taksat Administrative pér Léshimin ¢ Lejes Ndértimore dhe
Tarifat pér Rregullimin e Infrastrukturds”, Drejtoria pér Planifikim Urban. Kadasiér dhe
Gjeodezi ka héré llogaritien pér kéto taksa pér vitin 2020, dhe kéto taksa juné kontrolluas dhe
jané pranuar nge Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor. Po ashtu me di.16.10.2019
&shié organizuar diskutim publik me gytetaré, dhe &shig publikuar né ueb-fagen ¢ Komunds s¢
Shtimes, ashtu sig e parasheh Udhézimi Administrativ Nr.02/2018 neni 14, pika 3, 4 dhe 5. Gjaw@
késaj periudhe ta, diskutimit publik nuk kemi pranuar asnjé€ Koment apo ankesé. Andg] ne i
propozojmé Kuvendit aprovimin ¢ kétyre tuksave g€ pastyj (€ inkorporohen ag¢ Rregulloren
Komunaic pér taksa, tarifa dhe gjoba pér vitin 2020.

]!v
L1l

Ky vendim hyn né fugi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit 1€ Ministris¢
pérgjegiése per qeverisje lokale, si dhe publikimit n€ ueb. fagen ¢ Komungs s& Shtimes.

v
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive. Kryetarit & Koemunés, Ministris pér
Administrimin e Pushtetit Lokal, Ministrisé pér Ekonomi dhe Financa dhe Zyrés pér Informim.

/ﬁ PR
s e

Kryesuesja ¢ Kuvendit
Medina-Brabhaj.




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-33473/19 daté;11.12.2019

Npi - 01/387 daté: 23.12.2019

Bazuar né nenin 12.2. pika (c) dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vetegeverisjenr Lokale
Nr.03/L-040; Nenet 13 dhe 14 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/ w—{?c-*; Neneve 22
dhe 23 t Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110; Kuvendi i Komunés pasi shgyrioi edhe
Rekomandimet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe t€ Drejtoris pér Planifikira Urban
Kadastér dhe Gjeodezi, né mbledhjen e mbajtur mé 23.12.2019, Aprovoi k&te:

VENDIM s

PER HARMONIZIMIN E TAKSAVE KOMUNALE ME UDHEZIMET
ADMINISTRATIVE TE MINISTRISE SE MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT
HAPSINOR

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e -XII- & rregullt pér vitin 2019, ¢ mbajtar
mé: 23.12.2019, me shumicén e votave, aprovoi Vendimin pér ndryshimin pérkaigsisht
harmonizimin e taksave dhe tarifave né sektorin e Kadastrit dhe Gjeodezisé t€ Rregullores
Komunale pér Taksa Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2026, me numér, Npi — 01/312 daté:
31.10.2019, me UA i MMPH-s&: Nr.11/19 t& datés 15.11.2019, pér ndarjen dhe regiistrimin
e ndértesés dhe té pieséve & ndértesés. Si dhe UA i MMPH-s€, Nr.12/19 t€ datés
15.11.2018, pér ndarjen dhe regjistrimin e parcelés, si vijon:

Sektori pér Kadastér dhe Gieodezi

Te neni 6 ndryshohet ¢he shkruhet si vijon: N bazé t€ Udhézimi Administrativ Nr.08/2014, i
dates:16.04.2014, i Ministrisé € Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor — Agjensia Kadastrale e
Kosovés ¢he Udhézimit Administrativ t&8 MMPH-s&: Nr.11/19 (€ datés 15.11.2019, p&r ndarjen
dhe regjistrimin e ndértesés dhe t&€ pjeséve € ndértesés. Si dhe UA i MMPH-s¢, Nr.12/19 &
datés 15.11.2018, pér ndarjen dhe regjistrimin e parcelés, si dhe tarifat e shérbimeve kadastrale
pér regjistrimin = t& drejtave t€ pronave t& paluajtshme nga Zyra Kadastrale Komunale, che
Gjeodezike, jang aprovuar si vijon:

Te neni 6.4.2 Kopja e planit format A-4 pérnjé kopjengaS€béhet ..........ooevneiiiane 4.00 €
Te neni 6.4.6 Historiati pr njé parcels npa 30 EBBREL ...cc.cvivivivemmimsinsmsnmmsraid sesin 20.00 €
Shtohet Nen i ri 6.4.7 Certifikata e pronésisé mbi 10 fage t& shtypura........c.ooionn il 2000 €
Te Neni 6.5 Shtohen edhe kéto nene t€ reja:

6.5.3 Identificie § ajesive Kadasiale € ZYTE. .o viiismensiiiisasimbv e psassy s asai fusss ..10€
6.5.4 Konsulta profesionale............. .-10€
6.5.5 Parcela g format chgjm.l (shplﬁle dwg, gml m) den né 1 ha sxpas kerkeses. & paies
{pronarit, te autorizuarit, gjeodetit t€ licencar).... L1

6.5.6 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gmi 1!2) nga I ha den ha 51[3‘15 kerkeses sé
palés (pronarit, te autorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodete fte
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6.5.7 Parcela né format digjital (shpifile, dwg. gml, 1li) nga 2 ha deri 5 ha sipas kérkesés s&
pales (pronarit, te autorizuarit. gjeodetit te licencuar apo kompanis gicodete te licencuar).... 40 €
6.5.8 Parcela né format digjital {shpifile, dwg, gml. ili) mbi 5 ha sipas kérkests s& palés
{pronarit, teautorizuarit, gjecodetit te licencuar apo kompanis gjeodetete licencuar)...............60 €
6.59 CD-RomanbBERI. o o i S i s v s st RES OF

Nga neni 6.2.1 deri te neni 6.9.2 higen nga rregullorja pér Taksa Tarifa dhe Gjoba pér Vitin
2020.

I
Ky vendim hyn né€ fuqi i5 dit€ nga dita e regjistrimit n€ zyrén e protokollit 1€ Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés s€ Shtiines.

v
Vendimi dhe Rregullorja me ndryshime u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kryetarit (€ Kemunés.,
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, dhe Zyrés pér Informim.

Kryecsuesia ¢ Kuvendit
Mﬁd{nu Bruhaj
_.“...,Zi_;“‘{s' .‘ - .........

:
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